



Zapewnić pomoc systemową

2023-06-14

Szacuje się, że w ciągu roku w Krakowie przebywa około 2,3 tysiąca osób bezdomnych. W roku 2022 MOPS objął pomocą 1 744 gospodarstwa domowe osób bezdomnych (1 806 osób), w tym ze świadczeń skorzystało 1 582 rodziny (1 641 osób w rodzinach), natomiast 162 rodziny (165 osób) skorzystało z pomocy wyłącznie w formie pracy socjalnej lub innych zadań pracownika socjalnego, określonych w art. 119 ustawy o pomocy społecznej. O sytuacji osób bezdomnych w mieście dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

W Krakowie znajduje się m.in.: 108 miejsc w ogrzewalniach, 233 miejsca w noclegowniach i schroniskach, 268 miejsc w innych placówkach całodobowych, 116 miejsc w mieszkaniach chronionych. Osobom w kryzysie bezdomności zapewniana jest też pomoc w formie posiłków: realizowana na podstawie programu osłonowego w zakresie dożywiania (ok. 290 osób dziennie korzysta), przez kuchnie społeczne (ok. 900 posiłków dziennie wydawanych). Osobom takim oferowana jest też pomoc medyczna i przedmedyczna, realizowana przez Stowarzyszenie „Lekarze Nadziei” oraz Fundację „Przystań Medyczna”.

- Problemem jest fakt, że osoby w kryzysie bezdomności wypisywane są ze szpitali potrzebując opieki 24 godziny na dobę, a trafiają do miejsc, w których takiej opieki nie mają zapewnionej. Kolejnym problemem jest fakt, że karetki odmawiają przyjazdu do osób w kryzysie bezdomności – mówiła Maria Maciaszek, prezes Zarządu Fundacji „Przystań Medyczna”, lekarka, od kilkunastu lat zaangażowana w pomoc osobom w kryzysie bezdomności, również jako kierowniczką przychodni.

Lech Kucharski, przewodniczący komisji zaznaczył, że już w 2020 r. Rada Miasta Krakowa podjęła rezolucję skierowaną do Prezesa Rady Ministrów, w której radni apelowali do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań, celem stworzenia ogólnopolskiej strategii wychodzenia z kryzysu bezdomności. – Trzeba też pamiętać, że jako lekarze musimy kierować się wskazaniami do hospitalizacji, a w przypadku osób w kryzysie bezdomności są to często schorzenia przewlekłe i zaniedbane – tłumaczył Lech Kucharski, który na co dzień jest ordynatorem Oddziału Chorób Wewnętrznych w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie.

Z kolei Renata Godyń-Śwędzioł, dyrektorka Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza przekazała radnym, że w ubiegłym roku w placówce przyjętych było 36 osób w kryzysie bezdomności, w tym 24 na SOR i 12 na szpitalne oddziały. Od stycznia do maja tego roku było to już 24 osoby.